statuā. hermam stolidissimum: hominem dignum uerberis: & plagiis occulos: ut statua esse consuevit. In priscais tamē exemplariis legitur ueruecam statuam: quod contumeliosum non men est: cum in quā plām obilitur.

Monendus. sensus, tu qui me es in cautior ne me sciunt & cordatū monere tentes. Oratio. Disce monēdus ad hoc quid censet amiculus. Stratotius cluear, qui non minor militaris: & hoc inquit quoniam sibi caculæ militaris nōmē assumpserat.

Volo ut prior scribe. Volo tu prior. Quod propter ras scribendum. quin properas. A militite missus iussu militis. Qui potest, quomodo possibile est? Esto. aduersus bism concedentis: concedatur: approbetur: quod inquis.

Eto.

Iam hic quoque sceleratus est coquus ut conicio: Profecto quid nunc primum caueam nescio. Ita in ædibus sunt fures prædo in proximo est: Iam mihi hic uicinus apud forum paulo pri' Pater calidori ope fecit maximo. ut mihi caueret A pseudulo seruo suo, neu fidē ei habere. nā eū Circuire in hanc diem: ut me si posset muliere Interuorteret, eū promissoe firmiter dixit sibi. Sese abducturum a me dolis phoenicium. Nunc ibo intro: atq; edicam familiaribus. Profecto ne quis quicquam credat pseudulo.

Pseudolus Simia Sycophanta

Iunq; quenq; di immortales uoluere esse auxilio adiutū

f Tum me: & calidorum seruatum uolunt esse: & lenocinem extinctum

Cum te adiutorem genuere mihi tam doctum hominem atque astutum

Sed ubi illuc est, sum ne ego homo insipiens qui hæc tecum Egomet loquar solus, dedit uerba mihi hercle: ut opinor: Malus cum malo stulte caui: tum pol ego interii: homo si ille Abiit neq; hoc opus quod uoluit: ego hodie efficiam Sed ecce uideo ueruecam statuam: ut magnifice infert sese Hem te hercle ego circumspectabam nimis metuebam male ne abiisses.

Sy. Fuit meum officium: ut facerem: fateor. Pse. ubi restiteras.

Si. Vbi mihi libitū ē. Pse. istuc ego satis leio. Si. cur ergo qd scis me Rogas: at hoc uolo monere te? Sy. monendus ne me moneat.

Pse. Nimis tādē ego abs te contēnor. Si. quippe ego te ni cōtemnam Stratoticus homo qui cluear. Pse. iam

Hoc uolo quod occēptū agi. Sy. nunquid agere aliud me uides

Pse. Ambula ergo cito. Sy. imo ociose uolo. Pse. hæc ea occasio est

Dum ille dormit: uolo ut prior ut occupes adire.

Quid properas? Sy. placide ne time: ita ille faxit iupiter ut

Ille palam ibidem ante quisquis ille est. qui adest a milite.

Nunq; ædepolerit ille potior harpax: q; ego: habe aium bonū

Pulchre ego hanc explicatam tibi rem dabo si ego illum

Dolis atq; mendaciis in timorem dabo militare aduenam:

Ipse se ut neget eum esse qui siet: meque ut esse autem

Qui ipsus est? Pse. qui potest? Sy. occidis me cum istuc

Rogitas. Pse. o hominem lepidum: te quoque etiam

Dolis atq; etiam mendaciis iupiter te mihi seruet. Sy. imo mibi.

Sed uide ornat' hic me satis cōdecet? Pse. optime habet. Si; esto

Dlunt. scribe dunt hoc est deiderint. Accurassis. accuraueris. Istuc alis dare condidici. hanc adulatoriā laudationē cæteris impingo: & palpationē applico: ne me credas mihi dare uerba permittere: Instar illius oratiani. Cui male si palpare recalcitrat undiq̄ turus. Obtrudere. Ingere re: insinuare: adigere. Palpum. adulatioñē. Ha. ha. he. simia risus cachinabilis promissa pseu doli cōtemnentis & irridētis. Hiscunt. spiuntur. Mala merce est. lego. mala merx est: hoc est malum mercimoniuū est ipse leno. Prouersus. porro uersus: prorsus: recte: & a fronte. Harpa

Harpagare.

Pse. Tantū tibi boni di i mortales diunt quantū tibi optes:

Nam si exoptem quantū dignus: tantū dent: min⁹ nihilo ē:  
Neq̄ ego hoīem quenq̄ uidi magis malum & maleficum.

Sy. Tun id mihi? Pse. taceo. sed ego quæ tibi

Dona dabo: & faciam: si hanc rem sobrie accurassis:

Sy. Potin ut taceas: memorem im memorē facit. qui monet quod Memor meminit. teneo oīa in pectore cōdita sunt: meditati

Sunt dolii docte. Pse. pbis hic est hō. Sy. neq̄ hic ē neq̄ ego.

Pse. At uide ne titubes. Sy. potin ut taceas? Pse. ita me diu ament

Sy. Ita nō facient. mera iam mendacia fundis. Pse. ut ego ob tuā

Simia perfidiam te amo: & metuo. & magnifico

Sy. Ego istuc aliis dare cōdidici. mihi obtrudere nō potes palpū:

Pse. Vt ego te hodie accipiam lepide. ubi effeceris hoc opus.

Sy. Ha ha he. Pse. lepido uictu: uiō: unguētis. & iter pocula pulpamē Ibidē una aderit mulier lepida tibi sauia sup sauia quæ det. C̄tis

Sy. Lepide accipis me. Pse. imo si efficis: tum faxo magis dicas.

Sy. Nisi effecero cruciabiliter carnifex me accipito

Sed prope rā mihi mōstrare ubi sit hostium lenonis aedium:

Pse. Tertiū hoc est. Sy. tace ædes hiscunt. Pse. credo aio malest Aedib⁹. Sy. quid iā? Pse. quia æde pol ipsum lenonē euomūt.

Sy. Illincine est. Pse. illic est. Sy. mala mercest. Pse. illuc sis uide

Non prouersus uerum transuersus cedit: quasi cancer solet.

Ballio. Pseudolus. Sycophanta.

Bal. In' malū hūc hoīem esse opinor: q̄ esse cēsebā coquū: m Nā nihil etiā dū harpagauit præter cyatū: & cāthare:

Pse. Heus tu nunc occasio est & tēpus. Sy. tecū sentio.

Pse. Ingredere in uiam dolis: & ego hic in insidiis ero:

Sy. Habui numerum sedulo hoc est sextū a porta proximum